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 رئیس مدیریت 
بحران و مخاطرات 

سازمان جهاد 
کشاورزی: خسارت 
وارد شده به بخش 

کشاورزی استان 
در سیل شهریور 

106 میلیارد تومان 
است

امسال برای خسارت چند میلیاردی کشاورزان اعتباری نرسید

جبران خسارت ، هنوز صفر
فرخ نژاد

بنابر اعلام مسئولان مدیریت بحران استان با این که 
خراسان جنوبی در اولین روز از هفته جزو سردترین استان 
های کشور بود اما هنوز خسارتی به محصولات کشاورزی 
که کشاورزان در حال برداشت آن هستند، گزارش نشده 
است یعنی تا حالا به خیر گذشته است و باید دید بعد از این 

چه اتفاقی می افتد؟
سازمان  اعلام  بنابر  جنوبی«  گزارش»خراسان  به 
درجه   0.9 دمای  با  بیرجند  شنبه  روز  هواشناسی 
سلسیوس چهارمین مرکز استان سرد کشور و سربیشه 
با دمای منفی 5.2 درجه سلسیوس سومین شهر از نظر 
پایین ترین دما در کشور بود. مدیریت بحران استان برای 
رخداد این سرمای شبانه در شهرستان های درمیان، 
قاینات، سربیشه و بیرجند به کشاورزان و دامداران هشدار 
داد اما خوشبختانه به خیر گذشته و چندان خسارتی 
به کشاورزان و به خصوص زرشک کاران گزارش نشده 
است.اما نکته ای که در این باره باید متذکر شد این است 
که با وجود پیگیری های بسیار، هنوز منابعی برای جبران 

خسارت هایی که از ابتدای سال به بخش کشاورزی 
طبیعی  مخاطرات  وقوع  واسطه  به  جنوبی  خراسان 
وارد شده پرداخت نشده است و خزانه جبران خسارت 

مخاطرات طبیعی کشاورزی استان خالی است.

سربیشه و قاین سردترین
آن طور که مهندس »میرجلیلی« مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری اعلام کرد، تا لحظه ارسال گزارش 
خسارتی به سامانه این مدیریت ارسال نشده است اما 
سربیشه و قاینات جزو سردترین نقاط استان بودند 
که احتمال خسارت دیدن محصولات کشاورزی آن ها 
وجود دارد.گفته های  رئیس مدیریت بحران و مخاطرات 
سازمان جهاد کشاورزی نیز از اعلام نشدن گزارش 
خسارت در نقاطی مانند سربیشه که جزو سردترین 
مناطق کشور بود، حکایت دارد و دلیل مهندس »یزدان 
مهر« این است که چون اختلاف درجه دما به شدت بالا 
نبوده در نتیجه خسارت هم کمتر است.به گفته وی، 
زرشک محصولی است که می تواند دمای صفربیولوژیک 
را تحمل کند به همین دلیل شاید محصول انار در این 

سرما بیشتر از زرشک خسارت ببیند.

هیچ اعتباری نیامد
او این نکته را هم متذکر شد که بخش کشاورزی استان 
در مخاطره سیل فروردین و اردیبهشت امسال و به ویژه 
شهریور خسارت بسیاری دید اما هنوز اعتباری برای 
جبران خسارت مخاطرات طبیعی به حساب سازمان 

جهاد کشاورزی خراسان جنوبی واریز نشده است.
او به پیگیری های بسیار در این باره اشاره و خسارت وارد 

شده به بخش کشاورزی را در سیل اردیبهشت 106 
میلیارد تومان اعلام کرد.به گزارش خبرنگار ما، کارشناس 
اداره کل هواشناسی هم از کاهش 8 تا 12 درجه ای 
دمای هوا تا سه شنبه هفته جاری و احتمال سرما و یخ 
بندان شبانه خبر داد.به گفته »جواد نخعی« وقوع سرما 
و یخ بندان شبانه موجب خسارت به ویژه به محصولات 
کشاورزی، زراعی و باغی در شهرستان های سربیشه، 
قاینات ،درمیان و بیرجند و همچنین نواحی سردسیر و 

کوهستانی دیگر شهرستان ها خواهد شد.

تجلیل برترین های کنکور
آیین تجلیل از رتبه های برتر کنکور سراسری با 

حضور جمعی از مسئولان درمیان برگزار شد.
»بخشی« فرماندار درمیان در این مراسم ضمن 
قدردانی از تلاش مدیران، دبیران و اولیای دانش 
آموزان در افتخار آفرینی این عزیزان برای شهرستان 
گفت: کسب موفقیت و رتبه های برتر توسط دانش 
افتخار  و  آموزان در کنکور سراسری یک توفیق 

ارزشمند محسوب می شود.
نیز  درمیان  پرورش  و  آموزش  مدیر  »مقیمی« 
اظهارکرد: 20 دانش آموز شهرستان توانستند در 
گروه های مختلف کنکور سراسری  99رتبه های سه 
و چهار رقمی را به نام خود ثبت کنند که از این تعداد 
چهار نفر رتبه زیر هزار و 16 نفر دیگر رتبه زیرپنج 

هزار را به دست آوردند.

از گوشه و کنار استان

سوخت مرزنشینان فروش نرفت

عواید حاصل از فروش در حساب مرزنشینان 
مرحله دیگری از عواید حاصل از فروش سوخت روزگذشته به حساب   مرزنشینان 
خراسان جنوبی واریز شد. معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار از پرداخت 
مبلغ یک میلیون تومان به حساب مرزنشینان در قالب مرحله ای دیگر از عواید 
حاصل از فروش سوخت به مرزنشینان استان خبرداد و گفت: با این که امسال 
هنوز سهمیه سوخت مرزنشینان به فروش نرفته است اما با پیگیری های 
 استاندار در این مرحله بیش از مراحل قبلی و رقم یک میلیون تومان به حساب
  آن ها  واریز شد. »عابدی« با اشاره به پرداخت دومین مرحله عواید حاصل از 
فروش سوخت به حساب مرزنشینان ادامه داد: در این مرحله نیز، همچون مراحل 
گذشته، اهالی ساکن در 69 روستای مرزی نهبندان، سربیشه، درمیان و زیرکوه 
مشمول دریافت این رقم شدند. به گفته او پرداخت این مبالغ باهدف کمک به 
مرزنشینان و ماندگاری جمعیت در مرزها و جلوگیری از مهاجرت این قشر است.

تلف شدن 7 راس دام در برخورد با وانت
هفت رأس گوسفند بر اثر برخورد وانت مزدا با گله گوسفندان در جاده روستایی 
امرودکان فردوس تلف شدند. سرهنگ »فولادی« فرمانده انتظامی فردوس گفت: 
مأموران با حضور در محل حادثه مشاهده کردند بر اثر برخورد وانت مزدا با گله 
گوسفندان هفت راس گوسفند تلف شده است که در این باره پرونده ای تشکیل شد.

مادر شهید مهمان شد
مادر شهید سید حسن هاشمی اردکول به فرزند 
شهیدش پیوست. به گزارش»خراسان جنوبی« 
مرحومه بی بی فاطمه حسین پور مقدم در سن 80 
سالگی به دلیل کهولت سن و تحمل سال ها رنج 
بیماری در مشهد مقدس، دار دنیا را وداع گفت. 
شهید سید حسن هاشمی اردکول 26 بهمن 63 

در منطقه میمک به درجه رفیع شهادت نایل آمد.

تکلیف مناسب سازی 
اجرای  به  مکلف  زیرکوه  اجرایی  های  دستگاه  همه   - قربانی  حسین 

مناسب سازی هستند.
 معاون سیاسی اجتماعی فرماندار زیرکوه، گفت: افراد دارای معلولیت و 
جانباز مانند بقیه افراد جامعه حقوق شهروندی از جمله تردد آزاد و بدون 
مانع را خواهان هستند و نباید این موضوع سبب نارضایتی از این افراد شود. 
مهندس»موسوی« در نشست ستاد هماهنگی و پیگیری مناسب سازی اماکن 
عمومی زیرکوه ادامه داد: باید همه ادارات، نهادها، بانک ها و اصناف در این 
باره عزم همگانی داشته باشندو با رعایت این موضوع یا انجام اصلاحات 
لازم در روند مناسب سازی، بستر لازم برای تردد افراد معلول و جانباز را 

فراهم کنند. 
به گفته او برای مناسب  سازی ادارات و معابر شهر، به اعتبار کلان نیاز نیست و 

باید با برنامه زمانی مناسب این مسئله به صورت جدی پیگیری شود.

نامدار کشتی و رئیس سابق فدراسیون کشتی در  رسول خادم قهرمان 
روستاهای مرزی و عشایری نهبندان حضور یافت.به گزارش»خراسان جنوبی« 
وی همراه با خادمان یک موسسه خیریه با حضور در روستاهای مرزی و عشایری 
چاه شولک، چاه زرد و گله چشمه به توزیع بسته های بهداشتی- غذایی اهدایی 

از سوی خیران پرداخت. 

»خادم«  
 هم سفره 

نهبندانی ها
شد


